ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KÔNG CHRO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  3700  /UBND-VHXH

V/v thực hiện Công điện số 1838/CĐ-TTg

ngày 27/12/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về phòng, chống dịch bệnh Covid-19

   Kông Chro, ngày  30  tháng 12 năm 2020

           Kính gửi:
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Tình hình dịch bệnh Covid-19 trên thế giới đang diễn biến rất nghiêm

trọng. Việt Nam phải thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-

19 đã đề ra; tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm khắc các trường hợp vi phạm

quy định về phòng, chống dịch, không để xảy ra như trường hợp bệnh nhân số

1440 tại Vĩnh Long;

Thực hiện Công văn số 2516/UBND-KGVX ngày 28/12/2020 của UBND

tỉnh Gia Lai về thực hiện Công điện số 1838/CĐ-TTg ngày 27/12/2020 của Thủ

tướng Chính phủ về phòng, chống dịch bệnh Covid-19;

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn nêu cao

tinh thần trách nhiệm trong phòng, chống dịch bệnh Covid-19, tiếp tục tổ chức

thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo đúng chỉ

đạo của Thủ tướng Chính phủ, của UBND tỉnh, UBND huyện và ngành y tế.

2. Trung tâm Y tế huyện chỉ đạo các khoa, phòng, Trạm Y tế các xã, thị

trấn triển khai thực hiện và tham mưu chính quyền địa phương chỉ đạo triển khai

thực tốt các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19, đảm bảo luôn sẵn

sàng, chủ động đáp ứng với các tình huống của dịch bệnh.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao,

UBND các xã, thị trấn tăng cường công tác tuyên truyền về các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19 để mọi người dân tự giác, thể hiện ý thức trách

nhiệm, chủ động thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19

theo quy định của ngành y tế để đón kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Tân Sửu - 2021 an

toàn, vui tươi, lành mạnh, góp phần vào sự thành công các sự kiện trọng đại của

đất nước trong năm 2021.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (B/cáo)

- TT. Huyện ủy (B/cáo);

- TT. HĐND huyện (B/cáo);

-  Lãnh đạo UBND huyện;

- UBMTTQ VN và các đoàn thể huyện;

- Lãnh đạo văn phòng;

- Lưu VT-UB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Ngọc Ẩn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2020-12-30T15:53:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2020-12-30T15:54:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!